vobis ne docerefis in nomine isto;et ecce replcstis Ierusalem doclrina vestra, Petrus, AP°stoIi responderunt : Obcdire oportet Deo magis, qaam hominibas. Demum paritcr dubitamus, quin quilibet Catholicus, etiam absque ullius pecullar"s nostrae declarationis, vel admonitionis ope, satis agniturus per se sit, quam irrcgularis, absona, ac scandalosa existat praefati Edicti conclusio, in qua ad iniqnitatis non minus, quam nullitatis ipsius Edicti cumulum Transgressoribus, ct Contraventoribus, illis nempe fidelibus, qui nulla interposita
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    564 Romani Pontifices Vicano veram illam ob^C ^ s«one Ffdei spondet, praesU e nn VT * qUlcUraq« HcXl" teuC «b all s qu.buscumque, sive in ' T, Bann,n,entu'" Promuigarunt, quia ad cumdem finem Lned T "T™ Edicti> vel q arumcumque Literarum, Manda(or ' ' ? Reg"° Draedicto ">rum quovis modo decr^ta iussa "h ? ""^ Re"ripton.m Aposfc* causas et circumstantias; ac (am ™ I1", 3* aCta' et gesta fueruntP»«'onis, seu lunctae, Coetus lf / raed,ctae» ^'^ altcriua cuiusvis Cong* COmque lud/cupi, M hsW^881^ Regni, nec non quorT Notariorum, Scriiaram ^ P *" pnnc|Pa,iura. seu supremorum, Ofn» culpabilium qualftates di^'nl arUrn 1ua™n.libet in eisdem pnemiss. etiam specificam. et fndJwfS.m nomina> et cognomina, aliave quaecumo.r sentibus pro plene, et aufS^C °Mm' et «P^sionem requirentia,pr«fes: Motu proprio, et ex ceH exPressis> et singillatim specificalis bibe» Apostolicae Potestatis ^L, S ac matura deliberatione Nostris, deq* ac quaecumque in eo cont* i r tUm' Scu Bannimenfum praeinsertun, eodem consilio, tam ab i , * aque omnia sive in "''«« sequelam, sht ctu'n, vcl Bannimentum nr Con£reeatione, seu functa, quae idemfiugationibus, Coetibus Trih. n * qUani ab a,n'8 quibuscumque Cong* s°nis praefati Re<rni SlrF fa. * ' ,udicibus, Ministris, Officialibus, et pefet smgulis inde secutis e r , gesta- et ordinafa, cum ommbus ,rrita, invalida, fnft|8ta r 'quaudocurnque seculuris penitus, et omninomilk tlbus potestatem da'inSaS2 7* damnata, inania, temcraria, et a non habcn0'unino roboris, et rnom, atte"tata, ac de facto pracsumpta, nulliusqae nctu° fore, neque Z 7 ' cfWcac,'ae essc' et al> inflfo fuisse, ac p* nec ullum statl|m f a quoquam observari posse, vel potulsse, adeoq* *»A nec facta fufsaeni nm Se' Sed neri,,de ac si """auam • Pfo non cxtantibus, et non factis pcrpctuo ilidei» Romani Pontifices 565 habcri deberc, tenore praescntium declaramus. Et nihilominus ad maiorem, et abuiitlantiorem cautclam, et quatenus opus sit, illa omnia, et singula, ac si quae insuper a pracdictis, seu aliis pracmissorum occasione, sive ad eumdem finem quoquomodo impediendi executionem Literarum, Mandatorum, et Dccretorum Apostolicorum in eodem Rcgno quandocumque, et quomodocumque (quod Deus avertat) de caetero similiter agi, geri, et ordinari contigerit, harum serie damnamus, reprobamus, revocamus, cassamus, irritamus, annullamus, abolemus, viribusque, et effectu penitus, et omnino vacuamus, ac pro damnatis, reprobatis, revocatis, cassatis, irritis, nullis, invalidis, et abolitis, viribusque, et effectu penitus, et omnino vacuis semper haberi volumus, et mandamus. § 4. Sciant propterea universi Christifideles eiusdem Regni, memorato, sive alio quovis Edicto, Mandato, seu praecepto, quod a praefatae saecularis poteslatis, sive etiam praetensi Tribunalis Monarchiae Siculae Ministris quibuslibet in posterum promulgari contingeret, non obstante, sese teneri, ac obligatos esse Decretis, Ordinationibus, Mandatis, Iitcris, allisque provisionibus Apostolicis quibuscumque, vigore illius potestatis Nobis, ac pro tempore existenti Romano Pontifici divinitus concessae tam hactenus editis, quam de caetero quandocumque edendis, veram, integram, et omnimodam obedientiam praestare, atque exhibere. Praeterea cum notorii Iuris sit non fam illos, qui praeinsertum Edictum, seu Bannimentum ediderunt, ac promulgarunt, quam alios omnes, et singulos cuiuscumque status, gradus, ordlnis, praeeminentiae, et dignitatis quantumcumque excelsae, ac sublimis fuerint, qul sive editionem, publicationem, et afffxfonem eiusdem Edicti, vel Bannimenti, sive alia eodem consilio, sicut praemittitur, quovis modo gesta mandarunt, ac ordinarunt, seu illis consilium, auxilium, favorem, vel quamvis aliam damnabilcm operam praestiterunt, aut in eorum sequelam, et executionem similiter gesta approbarunt, et rata habuerunt, seu alias in cis quomodolibct culpabiles fuerunt, censuras omnes, et poenas Ecciesiasticas contra similia perpetrantes a Sacris Canonibus, Generalium Conciliorum Decretis, et Apostolicis Constitutionibus, ac praesertim Literis die Coenae Domini smgulis annis legi, et promulgari consuetis inflictas eo ipso incurrisse, illasque insuper etiam incursuros esse eos omnes, qui similia ad eumdem finem quoquomodo impedicndi exccutionem Literarum, aliorumve Decretorum Apostohcorum in Regno supradicto de caetero peregerint, ut praefertur. Novennt idcirco EUi omnes, etiam specialissima mcntione digni, a censuris, et Poems huiusmodi, post debitam, et condignam Ecclesiae realiter, et cum effectu Praestitam satisfactionem, nonnisi a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente (praeterquam in mortis artfculo, et tunc cum reincidentia ,n casdcn censuras, et poenas eo ipso, quo convaluerint) absolvi, et Iibe"ri posse, prout eorumdem tenore pracsentium deccrnimus, et similiter declaramus. • < -1 § 5. Deccrnentcs, etc [Bull. Rom., tom. II, p. 36-39]. m mw 1

    566 Romani PontifUes Clemens XI, const. Ex Uls '9 mart i7IS saSSSSSavsaBas-j quam crca nonnullos earum gentium rZ ? pnmendum 'nibi usurp£ dam ex Missionariis pntedictis^o " ' V*? suPe^'t'osos . 2£ it: ™bus' p^XSS ftiS8 vero' utpote mere, ut sublatis dissidiis Chri<£ ° n • d,C" censura opportune Pagationem turbantibus, Catholicaeque £ £ et fa eadem sententia, unoqUe ore Sif ? ?"„ d,CCrent fa eodera «• sunt m Christo lesu. ° S,or,fi«retur Deus ab iis, qui sancS ^S^S"^ ad varifcl. rec. Innocentii Papae X S™0 eXam,ne dudum> videlicet ^ nostro per plures an^^* nosf ri Mfa* ac deinde £ necnon complurium TheologoZ et Sl ??Ue, uWu8<>ue Partis t«one Venerabilium Fratrum nnT' Qual,f,caforu™ sententiis a CoW UU* h tota Republfca Ch^^aT" ^ Roma"- Ecc.esiae aZ ret-cam pravitatem auctori at Aoo^ T ,nc*uisitoru'u h» die xx Novembris Morr.v T , P 0,,Ca dePUtatorum data fuerunl, N« vimus. MDCC,V eadem auctoritate confirmavimus, et approbasequuntur: Cu^DeuVonr rCSponsis huiusmodi decreta fuerunt, sunt, qux Pads exprimi nequeat- "f"mus Maximus congrue apud SinasvocabuBsEa» Tl"en Chu, hoc est cJ/^n VCrUm Deum significandum, vocobabm Fidelibus longo, ac 'probaL mtaus> quod a Sinensibus Missionariis, H Nomina vero Tien Ca,hl U CccePtum dignoscitur ; admittendam m *enda. eium' et X™S Ti, Supremus Imptrator, pmias «5 SU* ^^w^^pUo'!e Sinica K»8 Tien, Coelum colito, inEak mittendum non esse. 1001 aPPens™ posterum inibi reiineri perb*s, quod p^a^inTn^nuTlUtqae Causa P^mittendum esse ChrisHfid^ "onibus, quae a Sine"ih ' *** ba*SbU sole^nibus sacrificiis, sea obl> <*>, el Progenitoribus d.7 ?• Utr00ae ^aiaoc/io cuiuscumqae anni Cenf* SbaiUer nec esse pernii/rlT fM solent' ^l"™ superstitione l*t& *"°appellantur, iiJc"cUm;^UOdin A«M>US Confucii, qaaeSinko* ^"nsnf.deles exerceant, ac peragant caertmonias, rlte, Romani Pontificcs 567 ti oblatlones, qaae in honorem eiusdem Confucii fiunt; tum singulis mensibus ln novilanio, ct plenilunio a Mandarinis, seu prirnariis Magistratibus, aliisqat Officialibus, et Li/era/is: /um ab iisdem Mandarinis, seu Gubernaioribus, ac Magis/ratibus, antequam dignitatem adeant, seu saliem post eiusdem possessionem adeptam:tum denique a Literatis, qui postquam ad gradus sunt admissi, e vesligio ad Tcmpium, seu Aedem Confucii se conferunt. Praeterea non esse permittendum Christianis in Templis, sea Aedibus Progenitoribus dicaiis oblaiiones minus solemnes eisdem facere, nec in illis minislrare, aa/ quomodolibet inservire, vel alios ritus, et caeremonias pcragere. Item nec esse permittendum praefatis Christianis oblationes, ritas, et caeremonias huiusmodi coram Progcnitorum tabellis in privatis Domibus, sive in eorumdem Progeni/orum sepulc/iris, sive antequam Defuncti sepulturae tradanlur, in eorum honorem fieri consue/as, una cum Oen/ilibus, vel seorsim ab illis peragere, eisque ministrare, aut interesse ; imo praedicta omnia, utpote quae, perpensis hinc inde deductis, necnon diligenifr, ac maiure discussis omnibus, ita peragi comperta sunt, at a saperstitione separari nequeant, Chrlstianae Legis cultoribus ne quidem permii/enda esse praemissa publica, vel secre/a proies/a/ione se non religioso, sed civili, ac politico tantum cultu erga Defunctos illa praestare, nec ab eis quidquam petere, aut sperare. Non /amen per haec censendam esse damnatam praesentiam illam, sea ossistentiam mere materialem, quam cum Oentilibus supers/i/iosa peragen/ibus, citra ullam sive exprcssam, sive tacitam ges/orum approbaiionem, ac quovis ministerio peniius secluso, eisdem superstitiosis actibas qaandoqae praestari contingat a Christianis, cum ali/er odia, ei inimiciiiae vitari non possunl, facta tamen prius, si commode fieri poterit, fidei protestatione, ac cessante periculo subversionis. Demum permittendum non esse Christifidelibus tabellas Defunctoram Progenitorum in suis privatis domibus retinere iuxta illarum partium morem, hoc tst, cum inscriptione Sinica, qaa Thronus, sea Sedes Spiritas, velAnimacN. significetur; imo nec cum alia, qua Sedes, seu Thronus, adeoqae idem, ac pnori, licei magis contracta inscrlptione, dcsignari videatur. Quo vero ad tabellas solo Dcfuncti nomine inscriplas, tolerari posse illarum usam, dumnodo in eis conficiendis omittantur omnia, quae superstitlonem redolcnt, et ttlam scandalo, hoc est, dummodo qui Chrisiiani non sunt, arbitrari non possmt /abellas huiusmodi a Chrisiianis retincri ea mente, qua ipsi illas reii&U, necnon adiec/a insuper declaratione ad latus ipsarum tabellaram appo«"ida, qua, e/ quae sii Christianorum de Dcfunctis fides, et qualis FUiorum, , N*P°tom in Primogenitores pie/as esse debeat, enuncietur. P& praemissa nihilominus non vetari, quominus erga Dcfanctos peragl possint alia, sl quae sint, ab iis Qcntibus, peragl consucta, qaae vere supertjfosa non sint, nec stipcrstitionis speciem praeseferant ; sed inira limites gJrtt' et PoU/icorum Rituum contincantur. Porro quaenam haec sint, et <W0us adhibitis cautelis tolerari valeant, tum pro tempore existen/is Commiset Visitatorls Oeneralis Apostolici, seu eius vices exercenfis in imperh ">arum, tunt Episcoporum, e/ Vicarlorum Apos/olicorum illarum partium

    568 Romaiti Pontifices ( £3 0. ludicio relinquendum esse • nni " ____ «u«s. ad quos suechh?» i MDCCV" editum fuil a b «?• Pr*» to Mandalo, K££ SSSSSdf * *««^ -e Sft ^ et declaravimus, quovfs , J1"' 1 mod" «Pressis observanda eT ll^ § 4.Vaec0omnSiUS ,micus SUfficere debuissent, _,ea,qMei. 'esque omnes nostris. et *Su^£T ° '"^ "^«^tft humd,Ute et obedientia obs qUer ntr nrf * * ^ •» « rum praed.ctorum a Nobis s^cut nrl^ ^ erhm CUm in ca,<* Repor* rum causam iam finitarn e mi£t£ e! ^m'tt,tur' .^«""^orum, et apprS Verum cum. sicuti ex eisdenl ?S hn, PerSP'CU'S Verbis Pro""nciatum fa* nostr, Pervenit Apostolatus aud - ^ "0n S'"e toftno aniral nos,ri **>* * rum huiusmodi execut o LTe a n7 *^ 3 N°°is praescr,*,a a Nobis suspensa fuenn lf S'Ve Vano' fa,sooue obte«"«.H num, ut perperam asseritur in . "'""^ 'efritime Pronmlgata, siveconfe candarum, factorumque [\Z ",S"arum' et an<e executionem ipsamwi ratione, sive ulterioruVa N '»■ US 'pSa en,a,,arunt, non iustificatorM s«ve gravium, qUae tam m °3 '" re edendarum declarationum cokn. cutioneobvenirepossent n . 0nar,ls' ^uam Missioni ipsi ex demandita c* n-mpe die xx.n Mariii pencu,orum f°nnidine, sive demum Decreti dudu* Sioicia a praefata Cono-ro- r' SUper eiusm°di Ritibus, seu Caereooni dro PR vil, etiam gjgg al,one Cardinalium editi,' acarec.raem.Ala» Pontificiae nostrae auctnn^^^ n°S,r° aPProba,i praetextu, non sinc f animarum detrimento Zi, \Ai Cnristifidelium scandalo. ac sali • rctardetur. ' s dlu' multumque eludatur, aut saltem niraiuc vitutis munere, Sfficul?-f# N°f' eX commissae Nobis divinitus Apostolicae s* modi Penitus, et omninl terglversa,iones, subterfugia, et praetextus bniuJluieti. animarumque ' ,°fe mcdio to,,ere> ac reiicere, necnon Christifide-U» cupicntes: de eorumdcm r quantum N°b'"s ex alto conceditur, Prospi«K Uardmalium consilio, ac etiam motu proprio, d ' Cf. C5niu«u._. _ Romani Pontifices 509 ' Cf- Collcctanca S. C rf« r> U dc Pr°P. Rdc. vol. I, „. j26. tx certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolicae potcstatis plenitudine, omnibus, et singulis Archiepiscopis, et Episcopis in supradicto Sinarum Imperio, aliisque ei conterminis, sive adiacentibus Regnis, ac Provinciis nunc, et pro tempore quandocumque existentibus sub suspensionis ab exercitio Pontificalium, et interdicti ab ingressu Ecclesiae, eorum vcro Officialibus, ac Vicariis in spiritualibus Generalibus, aliisque illorum Iocorum Ordinariis, ac etiam Vicariis Apostolicis, qui Episcopi non sint, eorumve Provicariis, necnon Missionariis tam Saecularibus, quam cuiusvis Ordinis, Congregationis, Instituti, et Societatis, etiam Iesu, Regularibus sub excommunicationis latae sententiae, a qua nemo a quoquam, praeterquam a Nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, nisi in mortis articulo constitutus, absolvi possit, et quoad Regulares etiam privationis vocis activae, et passivae poenis per contrafacientes ipso facto absque alia declaratione incurrendis, tenore praesentium praecipimus, ac in virtute sanctae obedientiae mandamus, ut responsa praeinserta, omniaque, et singula in eis contenta exacte, integre, absolute, inviolabiliter, et inconcusse observent, ac ab eis, quorum cura ad illos spectat, similiter observari, quantum in ipsis est, curer.t, et faciant Neque illis sive ullo ex superius expressis, sive alio quovis titulo, causa, occasione, colore, vel praetextu contravenire quoquo modo audear.t, vel praesumanL § 6. Praeterea motu, scientia, deliberatione, et potestatis plenitudine paribus, harum serie statuimus, et sub eisdem excommunicationis reservatae, ac privationis vocis activae, et passivae poenis ordinamus, ut omnes, et singuli Ecclesiastici tam Saeculares, quam praedictorum Ordinum, Congregationum, Institutorum, et Societatum, ctiam Icsu, Regulares, ad Sinas, aliave praefata Regna, et Provincias, sive ab hac Sancta Sede, sive etiam ab eonim Superioribus missi, et quandocumque in posterum mittendi, cuiusvis tandem tituli, aut facultatis vigore illic existant, vel in futurum extiterint: missi scilicet, statim ac praesentes literae eis innotuerint, mittendi vero, antequam ibidem aliquod Missionarii munus exercere incipiant, iuramentum de fideliter, integre, ac inviolabiliter observando eiusmodi Praecepto, ac Mandato nostro iuxta formulam in praesentium literarum calce annotandam, in manibus Commissarii, et Visitatoris Apostolici in praefato Imperio Sinarum pro tempore existentis, vel alterius ab illo deputati, sive eo deficiente, in manibus Episcoporum, vel Vicariorum Apostolicorum dictarum partium. in quorum respective •urisdictione commorantur, vel commorabuntur, aut aliorum ab eis dcputatorum: Rcgulares vero in manibus insuper Superiorum suae Religionis, vel ab illis deputatorum in cisdem parlibus existentium, praestare omnino debeant, ac teneantur, ita ut ante praestationem iuramenti huiusmodi, ct subscriptione «ub eadem formula ab unoquoque, qui iuramentum ipsum praestitcrit, propria manu faciendam, nullum Missionarii munus continuare, aut exercere, ,mo "cc tanquam deputati ab Episcopis, seu Ordinariis locorum, aut tanquani simplices suae Religionis Prcsbytcri, sive alio quovis titulo, causa, privilegio, de quibus expressa, specialis, et specialissima esset facienda mentio, Christifidclium confessiones audire, concionari, aut Sacramenta quomodolibet admlnistrare ullo modo valcant, nullisque omnino facultatibus.

    570 Romani Poniifices tatoris Apostolici orn t*m memoratorum sive Commi ^ Ptione munita fuerint praemitt,h,r> praestanda, DOs m **** 5553« SSSpsS , tempore existentes sub eisdPm ' ' ! tallS| et,am -esu, i||jc nnn. „ ™ k»S £ super re documenta quamprimum rL t 'S ac aulh^ a res Genera.es, qui ij,a ™eP™™ ad »«o« respective Supen <lere debebunt. me™ratae Congregationi Cardinaliun, stafafc | ?o DpCernentes« etcecquitur, vid°Sf iUramenti' praemittitur, praestandi, esf q» M Missionarius nH c/~« , - I « Sede Apostolica, Z TsutlrZ' M siotica concessas missu Z lZ ^ faculiates * * S* * \ super ritibus et caeremonibt 9/1 a ' PraeccPto> ™ Mandato Apostolia Nostri Domini ClemenZ divT^ Constitatione SanctissiJ Dc*ti praesentis iuramenti /oZutaT Pr°Vldentia PaP<* XI hac de re edita, f» eiusdem Constitutionis kcturn VP "*' content°, ac mihi per intqw oue exacte, absolute ac inZtlZ , *0t°' pUne ac fidelUer Parebo< iM «dimplebo. Si autem fauod n °b$ervabo> et absaae alla tcrghcrsatb* luotics id evenerit aoL;? avertut) quoquo modo contravenerim, totits, ctum agnosco, et declan 7 h' ' pracdictam Constitutionem impositis me s«f* fao. Sic me Deus adia^t /, Sacrosanctis Evangeliis, promUto, nm* uiuvet, et haec Sancta Dei Evangelia. [BUIL Rom., tom. 1 i, p. 50.53^ £S° N- manu Pnp*> Romani Pontifices 571 276. Clemens XI, const. Pastoralis officii, 28 aug. 1718.' Pastoralis officii, quod superni dispositione consilii gerimus, cura Ncs admonet, ut animarum saluti ubique terrarum procurandae, ac praesertim Orthodoxae Fidei, sine qua impossibile est placere Deo, puritati servandae orani studio advigilemus. § 1. Eapropter cum in quibusdam ultra Montes Provinciis, et praecipue in amplissimo Oalliae Regno, varia pravarum Doctrinarum, imo, et haeresum semina, occasione damnati cuiusdam Libri Gallico idiomate iam pridem editi sub titulo: Le nouveau Testament en francois avec des refiexiones morales sar chaqae versct, etc. Aliter vero : Abr£g£ de la morale de VEvangile, des Actes des Apostres, des Epistres de S. Paul, des Epislres Canoniques, et de l'Apocalypse, vel Pensees Chr£tiennes sur le Tcxte de ces livres sacres, etc, germinare cognovissemus ; iisdem eradicandis, Nostri non minus muneris debito admoniti, quam crebris multorum Catholici Orbis, ac praesertim Galliae Episcoporum, precibus excitati : quin etiam piis, ac saepius repetitis clar. mem. Ludovici XIV, dum vixit, Francorum Regis Christianissimi votis, el officiis adducti, quascumque potuimus Apostolicae nostrae solicitudinis partes, adiuvante Domino, interponere non praetermisimus. Quae autem, et quanta in hoc arduo, gravissimoque negotio per plures annos egerimus, et passi simus, quaeve inobedientium hominum, et paucorum (quod valde dolentes dicimus) illustrium etiam Ecclesiarum Antistitum veritati non acquiescentium opera in idem inclytum Regnum mala provenerint, Vobis fere omnibus minime ignota esse existimamus. Postquam siquidem, Divino in primis implorato praesidio, curaque omni, studio, ac labore, prout rei gravitas exposcebat, diutlssime collatis, adversus praedictum librum Constitutionem nostram, quae incipit: Unigenitas Dei Filius, anno Incarnationis Dominicae millcsimo septingentesimo decimo tertio, sexto Idus septembris editam promulgavimus,1 ra qua plures noxios articulos ex eodem libro excerptos censuris variis, quas respective, ut aiunt, hoc est, singuli aliquam saltem earum merebantur, notatosprohuius Sanctae Sedis more proscripsimus: cuiusmodi remedii necessitatem tum memoratus Ludovicus Rex, tum plerique ex Gallia Episcopl supradicti iteratis obtestationibus inculcaverant, non aliter suborta dissidia scdari posse constanter affirmantes; tota quidem Christi Ecclesia Petrum per Nos, tametsi inclignos, loquentem sccuta, Apostolicam eiusdem Constitutionis d°ctrinam debito obscquio, atque obedientia suscepit. At Novatores, qul «quuntur spiritum suum, ct nihil vident, ex inconsulta eorundem paucorum Antistitum haesitatione ita animos extulerunt, ut incrcdibili audacia Consti■unoncoQ ipsam pcrvcrse interpretari, et incessere, pravaeque etiam doctrinae [ Un'versis Christifidelibus. Cf. N. 270.
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    572 Romani Poniifices per illos impudentes calumnlas ^^2^1^ ^ Ep.scopos ad sectanda Fratrum "? erUbuermt- (Uque ,77^ ■en tes Coepiscopos suos, nostro ethm nl: °S "^" SUm^^ •«» fraterna charitate admonerent nSnnn 5 COnvenirent. eosqutI argumentis, imploratoque, S ? omn,bus SacerdoWb soL,-, nostri Phllfpp, Dllcis Auii^h ^1^? ^*"1" in Chris» r Catl ohcae Relfgionis perieula fleclT T ^nmenta, atque ad amtaa - dusmodi nostris iL ™c ^u^ML ^*» palliae Praesulum zelo, qui m«7mn n°b'SCUm Praecla^«» actum iri credidimus, ut dissSe, FSa?e UUmw> pr° **** '«eran possemus. Atqui SDe „1,! treS' qUod Nobls adeo in «*« tesque Camare coacti sumus su<fi ^ COnfesfim Nos vidimus, do!r bona, et ecce turbatio et ain,' *U8nnu,mu8 Pacem, et non venit, qutmm nostras, et huius Sanctae w ^rav's, ut qui ex adverso eranl, ilhsfj» verint. Neque profecto flllT * Vaflfa arfibus Pene intercludert ta» emm communi totius Sar ii r 7 mus' ,nducias praestiterunt. Quamqu: Hones, atque omnem minkf" • .egli eP''stola, suasiones, consilia, o\m htatem, ac solicitudinem 551 SU'' fraternaeque benevolentiae fidern,.^runt.nequeahum praeter ° ' frUSfra se famen ,aborasse in,; sed sine voluntate veram S scanda,orum, ac dissidiorum exposrulatioaa. s"ae fructum reporfarunf ^T^61 causam, unde illa emersera.il, optanecdum a mitioribus con '■r- ^3"16" proPterea concidimus animo, homines modum hunc atT !r recessimus: nlhil interim curantes, quomfl* °eo aeque per Infemlam » ? nostru,n '"terpretarentur, quippequi sciraff ra,'tes in viam iustiti^ m famam serviendum esse. Itaque, ut aber "ostris, etiam preces ^dd T^ revocaremuSl iteratis saepius horhlionito "ostra conscriptis ea 0 US' eUr"demque in scopum, privatis literis rrunu s"ggererc nobis notuit 7"ma Paternae mansuetudinis officia Implevimus, q* S1'ffert, omnia Bustfnefc Pi " ' .na Charitas' auae Patiens est, benigna esfcoir et doctrina, quarn ,nterea Oallicani Antistifes non minus sapien» Ql,i debita submissiono r 5"*° tUendae *e«tf°nis illustres, ex ib «cfl* ss,one Conshtutionem nostram amplexi fuerant, dftnft Romani Pontifices 573 et muneris sui probe memores, votisque, et officils nostris obsccundantcs favente etiam eorum conatibus memorato Philippo Duce, ac Rcctore curas omncs suas, assiduosque labores ad discordantium Fratrum animos pcrmovendos enixe confcrre non omiserunt. Sed haec omnia prosperum illum quem summopere praestolabamur, exitum minime habuerunt Obscurati siquidem sunt renitentium oculi, ne viderent, ac obturatae sunt aures, ne audirent; adeo ut nonnulli eorum, non sine bonorum omnium luctu, hostiumque Ecclesiae plausu, ad ea insuper publice dcvenire ausi fuerint, quae omnes exvobis,quibus illa mnotuerunt, improbassc non dubitamus, qnaeque ipsimet qui ca perpetrarunt, a Nobis, et a Sancta Romana Ecclesia palam, atque perpetuo damnanda, atque execranda esse non ignorabant. § 2. Quare Nos, qui supremo Divini Pastoris mandato deesse ncc pos. sumus, nec debemus, quo et illius oves pascere, et fratres nostros confirmare praecipimur, animo nobiscum reputantes, quod Verbum Dei non est alligatum, postquam diu tentatis inutiliter consiliis paCs hucusque siluimus, adhuc nltenus tacere Nobis non tutum, Christiano autcm Populo perniciosum forc censcmus. Ad vos proinde omnes ex unaquaque Natione, quae sub Coelo est Chnstif.deles, paternas voces nostras dirigimus, quo primum quidem dolons nostn participes, vestras nobiscum ad Deum preces deferatis, ut superna adspirante gratia, qui hactenus contumaces fuerunt, non iam ulterius alta sapientes, sed humilibus consentientes ad debitam cum caeteris ChrisdHdelibus in sana Catholicaque Doctrina profitenda veniant unitatcm. Hoc nempc ex animo unice quaerimus, hoc dies, noctesque, nec sine lacrymis a uomino imploramus; neque enim oblivisci potest mulier infantem suum, necbancta Romana Ecclesia filios suos. Deinde ne quis Christianum Populum sjducere pergat manibus verbis, vos omnes, ut necesse est, monitos volumus, W certos fac.mus, quod frustra, et quidem non sine fermento malitiae, et nequ.tiae, ,stiusmodi homines nobiscum in Doctrina Religionis consentire se «c ant, dum interim, Heterodoxorum exemplo praceunte, editam a Nobis wnstitutionem, quam universa Ecclesia veneratione dcbita complectitur, non , 0 a.I,enis ab ipS0 verborum tenore interpretationibus, sed et apcrtis a umn.is superinductis, maligne carpcre audent, et immanium errorum accu'onc perstnngere; perinde, ac si ipsi soli, aliis Christifidelibus ubique Kcntium des.pientibus, saperent, ipsi soli, reliquis caecutientibus, lumen veri- ' _ « aspicerent. Ncc profecto minor est illorum culpa, qui ut, facilius incautis idvers" ^**0 ,psa mo,iunl"r, eidem Constitutioni nostrae nequaquam .ar!' scd solas declarationes, fn rebus tamen apud caeteros omnes plane ut FP CUIS' P°st"'are se simulant, non quidem discere, sed tentare cupientes, tt Sr *m'? possint' Q^aestionibus inutilibus, et interminatis immisceant, 8ane° a,n°IiCae veri,atis tencbras quoquo modo obscuritatis offundant. Ita renjjaP* "ostra abutentes, Apostolicae authoritatis obsequium, ac reveiniu I se exn'Dere gloriantur illo ipso tempore, quo ei gravissirnam infenint ideo sTr tm sicl"'(lc"' explicaHdnum petitionibus satis aperte ostendunt vere T sfi,utio"' "ostrae debitam obedientinm nondum praestitisse, quia nae S ' "C PCr mm Ca,ho,ica Dogmata convellantur, ne laudabilis, et ab ancla Sede probata Ecclesiastica disclplina infringatur, neve demum
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    574 Romani PonUftces salubriores Christianorum morunTir^ " ?t ac vereri, ne defecerit Rde pe rTtf ^^^^ Apostolicae vocis imbuta a Wa veriHH , Christi ^k l^ pessimae causae splendidum n Wn ' Ct sa,uti» erraveri p nomina pertinaciae suae S . , ' qUOd ilIarum PrincinL^ striores Ecclesiae S^to^^^n^^m Sede d.scerent quid credere quid Tten^ « n.nT^ Ut ab Aw* scnpta sua examinanda, et imendand^: ? deberent- u< «« reciperent, ubi non ^d^l^ 2** ,U™ <*J den.que sententiam suam adversUS 1 , defectum, ut neni0ttn| •n hoc ipso praepostero ^ ■nquunt; nisi enim excaecare eOS ° mi„«, . Ca,Umn'andi ^emnond* tenebras, quam iucem, ignora e non dll T"1' aC nisi di"«*»» "* juas ipsi cum erroribus per Nos darnt , T*nUu '^ Jc *«S Catholicis Scholis, etiam post ed.tf^ ™ Nohu"^ ^ 61 ^ sub ocuhs nostris doceri Itaue c£Z* niemoratam Constituiion* fuisse proscriptas. Verum ne «SftJS*^ Pr°Pterea ^ non viderunt Solem lucidi^ ? S Contentionis> et ■emulafionfc in tenebris nesciunT p l a n e^ ™ T . ^ ™UC 'mt° Dei iudicio Nostra comminis^ SCa"da,um * Conste scandalum facere no 1' . ?°8 P°t,US de pervicacl sua I"*** tare se velle declarant Td Z ^T"*™ EpiSC°patUS 'Psi contemnunt 'PSa dePr,rnunt, dum interim fratemii.r «££5K^^ c,eri rebe,,ioni f-entum gionis causa ind torP ^ Tribunalibus' "I k ipsaR* ac novae Ueis rii, • • 80 perpcrarn subiici non attendunt. Dc nk» Pierumque ^tiliteTZSL^^ * * ^ perspec,a- mulb' ! scunt, et profitentur iZ. novae<>ue Praestantiam, quam omncs dinem, quae e 8 Zct 2 * non desinu"t; utriusque tamen Legis pk dant: nulli imn.,rt^„r ™!"me observant- Charitatem nulli impensius k» Catholicus „ulh« US. V,0,ant D,'Vinae Gratiae veritatem Praediant.qo» contumeliam fae.W? ) da,nnatis erroribus faventes Spiritui 0n« rimum exclfa ?S Nos de Pu«'"orum scandalo solicitos |* scntiunt facientih ,1 nl ' qU°d dum D,erique eorum haec faciunt, vel «■ contegentes ritridZ '. .nuc sPecioso quodam ementitae severitatis ami* in niclius dirk h „ doctrinae gioriam captare non cessanf, instituend«q« «nagnlflce oaSSt ad "°Tmam EvangeUI comPonendae Chrifti^sanRuine^ed Pern.iciosarn hanc 'arvam, quae animabus pretiosissi» "rgente Nos Anostni;0"1?* Certum parare Posset exitium, palam dctrilm* Mmisterii debito, volentes, ipsos primum at>ern Romani Pontifices 575 Fratres, ut alias saepe privatim fecimus, publice modo, et coram universa Ecclesia monitos facimus, ne sibi ulterius de falsa exactioris disciplinae fama blandiantur; neque enim vera virtus absque humilitate, pietas absque obedientia, Christiana demum perfectio absque charitate potest consistere. Porro quae humilitas, sensum proprium communi Fratrum sententiae quin et Supremae Beati Petri Cathedrae iudicio obstinate praeferre? Quae obedientia Apostolicis defimtiombus reluctari? Quae tandem charitas, iniuriis, et contumeliis agere, iras, rixas, et contentiones ubique disseminare? Agnoscant igitur, Divini lummis irradiante fulgore, quam gravibus coram Deo, et Ecclesia reatibus, et periculis involvantur. Meminerint scriptum esse. quod quasi peccatum ariolandi est, repugnare, et quasi scelus Idololatriae est nolle acquiescere. Omnipotentis Dei, qui superbis resistit, tremendum, et imminens sibi iudicium timeant, Ecclesiaeque pacem simul, et Reipublicae tranquillitatem perturbare tandcm aliquando dcsistant. Reliquos deindc Vos omnes per Universum Terrarum Orbem Apostolicae Fidei Cultores paterne admonemus, requinmus et obtestamur, ut ad eos, qui veniunt ad Vos in vestimentis ovium probe dignoscendos, certissimam illam, quam Dominus, ac Salvator NosterNobis rel.quit, regulam adhibeatis, videlicet: A fructibus eorum cognoscehs eos Qu. autem fructus isti sint, ex eorum, qui Constitutioni Nostrae sese subm.ttere renuerunt, contumacia provenientes, toti iam pene Christiano Orb, n.m.um perspecti sunt, et manifesti. De DUs propterea, ne acerbissimi dolons nostr. vulnera refricemus, prolixius eloqui iibenter absistimus. Nolite ergo, F.h. d.lect.ss.mi, Vosque potissimum, qui ut loco, ita, et periculo propmqu.ores est.s, nolite effici participes eorum, nolite omni spiritui credere, doctrin.s varns, et peregrinis nolite abduci, sed sanam, et Orthodoxam Sanciae Komanae Ecclesiae doctrinam, quae sacrum Fidei depositum intemerate servat, tuto sequimini, et firmiter custodite. Nos vero, quos caeteris zelo womus Uc. non minus, quam Dignitate praeire oportet, ut ingruentium tot maiorum gravitati, quantum rerum, et temporum praesens conditio p.ititur, opportune occurramus, praesertim ne Pastores errantes, et In errorem mittes, d.sperdere, et dilacerare gregem Domini, nemine cohibente, prosequantur: neve oves Christi, Nobis tacentibus, rapi fn praecipitia se sinant, n.versis Chnstif.delibus, quid interim gravissima hac in re Nos agere duxenmus, palam edicere, ac declarare stafuimus. § 4. Noverint ergo omnes, qui ubicumque terrarurn Catholico nomine vie"3" ,!"' N°S* qui UniKcniti Filii Dei, et Salvatoris Nostri Iesu Christi ees.nullo licet mcritorurn nostrorum suffragio, (n terris gerimus, eos omnes, 'iiscumque status, gradus, ordinis, et conditionis illi sint, etiamsi Episcopali, ctnepiscopali, aut alia qualibet, etiam Cardinalatus Dignitate praefulgeunt, Praestem°ratae Constitutioni Nostrae debitam, et omnimodam obedientiam San^t reDnactenus recusanint, aut in posterum recusare ausi fuerint, ut veros Petri e Ecclesiac filios non agnoscere : neque ut Nobis, et Beati 1 ^atljcdrae, quod falso autumant, adhaerentes, et consentientes, sed hah fl P°tlUS' utl aPerte inobedientes, ac notoric conti.maces, et refrachrios Eccles0' te"Crc'.ac rcputare. Et quoniam primo ipsi a Nobis, et Sancta Romana la. si minus cxpressis verbis, factis certe, pertinacisque, et obduratae